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Κάλαντα στο 
Φως των Κεριών 
Η αναμονή σχεδόν τελείωσε, οπότε ετοιμάστε το 
χαλάκι του πικ-νικ σας, ζεστάνετε τις φωνητικές 
σας χορδές και προετοιμαστείτε για μια υπέροχη 
γιορτή στα Κάλαντα στο Φως των Κεριών του 
2019 στο Monash!
Για άλλη μια φορά ο πολυαγαπημένος Pete Smith θα 
παρουσιάσει αυτή τη δωρεάν εκδήλωση την Κυριακή 8 
Δεκεμβρίου στο πανέμορφο Jells Park. Η κύρια συναυλία ξεκινά 
από τις 8 μ.μ. με καταπληκτικούς σολίστες όπως ο Dan Hamill, 
η Bella Paige, η Belinda Parsons, ο Keenan Te και το Ντουέτο 
Amore (με τους Stephen Coutts και Samantha Robertson).

Αυτά τα αστέρια θα πλαισιώνονται από τη Χορωδία του 
Πανεπιστημίου του Monash και το Συγκρότημα Κάλαντα του 
Monash στο Φως των Κεριών [Monash Carols by Candlelight 
Band], με ειδική συμμετοχή μουσικών από τα συγκροτήματα 
Monash Concert Band και Oakleigh Band.

Τα μικρά θα λατρέψουν την διασκεδαστική Παιχνιδούπολη 
από τις 4 έως τις 7 μ.μ., η οποία περιλαμβάνει ένα φουσκωτό 
κάστρο για άλματα, ζωγραφική προσώπου, δραστηριότητες και 
ευκαιρίες φωτογράφισης με τον Άγιο Βασίλη (φέρτε μαζί σας 
τη φωτογραφική μηχανή σας) και διασκέδαση πριν από την 
κύρια εκδήλωση με την Bethany Fisher.

Αν το επιτρέψει ο καιρός, θα υπάρξουν πυροτεχνήματα στις 10 
μ.μ. Παρακαλούμε αφήστε τους τετράποδους φίλους σας στο 
σπίτι, καθώς τα πυροτεχνήματα μπορεί να αναστατώσουν τα 
ζώα.

Τα Κάλαντα στο Φως των Κεριών στο Monash είναι μια 
οικογενειακή εκδήλωση χωρίς ουσίες, κάπνισμα και αλκοόλ. 
Χορηγοί της εκδήλωσης είναι η Eastlink, το Nine News, το The 
Glen, η First National Real Estate Waverley City και ο Light FM.

Ελάτε κοντά μας σε μια υπέροχη Χριστουγεννιάτικη γιορτή.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555
 www.monash.vic.gov.au/carols

http://www.monash.vic.gov.au/carols


Monash Civic Centre

    293 Springvale Road 
Glen Waverley

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως 
Παρασκευή)

Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road  
Oakleigh 

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως 
Παρασκευή)

   9518 3555    9518 3444

  mail@monash.vic.gov.au

  www.monash.vic.gov.au
National Relay Service [Εθνική 
Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για 
άτομα με προβλήματα ακοής ή 
ομιλίας) 1800 555 660

Language Assist

9321 5485
9321 5482
9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484

7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 

7005 3001 Bahasa 
Indonesia

Italiano

Ελληνικά

ΕΠΟΜΕΝΗ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
του Δημοτικού 
Συμβουλίου 
Η επόμενη Συνεδρίαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 
26 Νοεμβρίου, από τις 7 μ.μ., 
στο Monash Civic Centre (293 
Springvale Rd, Glen Waverley). Η 
ημερήσια διάταξη θα δημοσιευτεί 
στον ιστότοπο του Δήμου από 
τις 5.30 μ.μ. την Πέμπτη 21 
Νοεμβρίου.

Οι κάτοικοι του Monash και 
οι υπόχρεοι δημοτικών τελών 
μπορούν να υποβάλουν 
ερωτήσεις κατά τη συνεδρίαση. 
Οι ερωτήσεις πρέπει να 
υποβληθούν στο Δήμο μέχρι τις 2 
μ.μ. της Τρίτης 26 Νοεμβρίου. Αν 
δε μπορείτε να παρακολουθήσετε 
τις συνεδριάσεις, μπορείτε να τις 
δείτε απ’ το σπίτι σας στο 

 webcast.monash.vic.gov.au ή να 
δείτε προηγούμενες συνεδριάσεις.

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/
meetings 
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Κάθε χρόνο ο Δήμος εκδίδει μια 
αναλυτική έκθεση των ενεργειών του 
που περιλαμβάνουν μεγάλα έργα, 
προκλήσεις και τι ελπίζουμε να 
πετύχουμε το προσεχές έτος.

Αυτή η έκθεση είναι ένα βασικό 
έγγραφο της κοινότητάς μας, 
που παρέχει λεπτομέρειες των 
πεπραγμένων μας του περασμένου 
έτους. Η Έκθεση Πεπραγμένων 
2018/19 είναι τώρα διαθέσιμη. 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ (ONLINE):
 www.monash.vic.gov.au/
annual-report 

ΣΕ ΕΝΤΥΠΗ ΜΟΡΦΗ:
	» Civic Centre  

(293 Springvale Rd, Glen Waverley) 
	» Oakleigh Service Centre  

(3 Atherton Rd). 

Αντίτυπα είναι επίσης διαθέσιμα στα 
παραρτήματα της βιβλιοθήκης μας: 

	» 9-15 Cooke St, Clayton 
	» 112 Kingsway, Glen Waverley 
	» 41 Miller Cres, Mt Waverley
	» 36-42 Mackie Rd, Mulgrave
	» 148 Drummond St, Oakleigh
	» 860 Ferntree Gully Rd, Wheelers 

Hill. 
Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3618

 Emily.Webb@monash.vic.gov.au

ΕΤΗΣΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ 2018/19 
μόλις κυκλοφόρησε 

ΠΟΛΥΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟΣ 
Πρωταθλητής 
δείχνει το δρόμο της 
ενσωμάτωσης 
Χρόνια αφοσίωσης στην προαγωγή 
των διαπολιτισμικών σχέσεων 
έδωσαν στον Dr Hui Yang το Βραβείο 
Πολυπολιτισμικού Πρωταθλητή Sir 
John Monash 2019. 

Κατά την τελευταία δεκαετία, ο Dr 
Yang εκπαίδευσε περισσότερους 
από 200 Κινέζους γιατρούς που 
ήρθαν από την Κίνα στη Μελβούρνη 
σε ανώτερες δραστηριότητες 
μάθησης. Παίρνοντάς τους κάτω απ’ 
τα φτερά του και επιθυμώντας να 
δημιουργήσει γέφυρες μεταξύ των 
άλλων πολιτισμών, μοιράστηκε μαζί 
τους μερικές πολύ Αυστραλιανές 
πολιτισμικές εμπειρίες όπως να 
απολαμβάνουν μπάρμπεκιου και να 
παρακολουθούν επαγγελματικούς 
ποδοσφαιρικούς αγώνες 
Αυστραλιανών κανονισμών (AFL)! 

Εμπνεόμενος από τις δικές του 
παιδικές εμπειρίες μετακίνησης 
από την πόλη στην ύπαιθρο, και στη 
συνέχεια από τη Κίνα στην Αυστραλία 
το 2001, ο Dr Yang κατανοεί τη 
σημασία του εναγκαλισμού και της 
προώθησης διαφόρων πολιτισμών.  

Μιλάει για τον Κινέζικο πολιτισμό 
με τους γιατρούς συναδέλφους του 
και κάνει διαπολιτισμικές μελέτες σε 

θέματα θετικής γήρανσης, ασφάλειας 
τροφίμων και συνήθειες διατροφής.

«Η στάση μου απέναντι στον 
πολιτισμό είναι να κληροδοτώ και 
να αναπτύσσω νέες πολιτιστικές 
συνήθειες μέσω της συγχώνευσης, 
και να συμβάλλω στην ανάπτυξη της 
κοινότητας. Μ’ αρέσει να είμαι ένας 
πολυπολιτισμικός πρεσβευτής, όπως 
μια πολιτισμική γέφυρα, να περνάω 
ένα πολιτισμό και να τον εξαπλώνω», 
είπε ο Dr Yang.

Ο Dr Yang ασχολείται επίσης με την 
επιμόρφωση της Κινέζικης κοινότητας 
σε θέματα ψυχικής υγείας και πώς να 
μειώνουν οι ενδιαφερόμενοι το στίγμα 
συζητώντας με την οικογένεια και φίλους.  

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3619 

 www.monash.vic.gov.au/2019-
awards 

mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
http://www.monash.vic.gov.au/annual-report
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http://www.monash.vic.gov.au/2019-awards


MHNYMA ΑΠΟ 
το Δήμαρχο Shane McCluskey 
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Δεν μπορώ να πιστέψω ότι αυτή είναι η τελευταία 
στήλη μου ως Δήμαρχός σας. Όπως αναλογίζομαι τους 
τελευταίους 12 μήνες, το συμπέρασμα για μένα είναι πόσο 
τυχερός ήμουν που είχα αυτή την ευκαιρία και αυτά που 
έμαθα τον τελευταίο χρόνο.

Έμαθα ότι υπάρχουν πάντα νέες και απροσδόκητες 
προκλήσεις που αντιμετωπίζει η τοπική αυτοδιοίκηση, 
ζητήματα όπως οι άστεγοι και η κρίση της ανακύκλωσης, 
που απαιτείται για την αντιμετώπισή τους υποστήριξη 
από όλα τα επίπεδα της κυβέρνησης. Έχω βεβαιωθεί 
ότι η κοινότητά μας αποτελείται από παθιασμένους, 
συνειδητούς και περήφανους κατοίκους που είναι επίσης 
απίστευτα φιλόξενοι σε όλους όσους προέρχονται 
από άλλους πολιτισμούς. Είμαι υπερήφανος που 
συνεργάστηκα με τους φανταστικούς νέους μας σε 
σημαντικές εκστρατείες όπως για το κέντρο ψυχικής 
υγείας και που είδα μετά από πενταετή προσπάθεια 
να καρποφορεί μια εγκατάσταση ψυχικής υγείας των 
νέων, ως αποτέλεσμα ενός τεράστιου έργου πολλών, 
περιλαμβανομένων των πρώην Δημάρχων Paul Klisaris και 
Rebecca Paterson και του προσωπικού του Δήμου.

Όπως είπα όταν έγινα δήμαρχος πριν από ένα χρόνο, 
μου αρέσει να ζω στο Monash. Μου αρέσει λόγω της 
ποικιλομορφίας του και των εκπληκτικών φαγητών και 
του πολιτισμού που φέρνουν, των αξιόλογων αθλητικών 
σωματείων μας που βοηθούν να συνδεθούν οι άνθρωποι 
με την κοινότητά τους, τα σπίτια της γειτονιάς μας, οι 
κοινοτικές ομάδες και οι εθελοντές μας που είναι η ψυχή 
του Monash. Έχω γνωρίσει υπέροχους ανθρώπους που 
έχουν περάσει τα 100 φέτος και που έμεινα κατάπληκτος 
από τις ιστορίες τους. Αυτή η χρονιά δυνάμωσε τους 

δεσμούς 
μου μ’ 
αυτό το μέρος 
κι αυτή την κοινότητα 
και είμαι ευγνώμων σε κάθε έναν από εσάς που με 
καλωσόρισε σε εκδηλώσεις, και μοιραστήκαμε γέλια 
και δάκρυα, αλλά και τις ανησυχίες σας και μου δώσατε 
έντιμες και ειλικρινείς απόψεις για το πώς εμείς, ως 
Δήμος μπορούμε να λειτουργήσουμε καλύτερα. 

Ευχαριστώ τους συναδέλφους μου στο Δημοτικό 
Συμβούλιο για αυτή την ευκαιρία, την ομάδα του Monash 
που εργάζεται τόσο επιμελώς για την Κοινότητα και όλους 
σας. Είμαστε πραγματικά τυχεροί που ζούμε, εργαζόμαστε 
και παίζουμε σε αυτή τη σπουδαία πόλη. Ας συνεχίσουμε 
να εργαζόμαστε μαζί για ένα λαμπρό μέλλον του Monash.

Μη διστάζετε να επικοινωνείτε μαζί μου στο: 
 shane.mccluskey@monash.vic.gov.au 

  0466 345 406    crshanemccluskey

Υποστηρίζοντας την ψυχική υγεία των νέων 
Πραγματοποιείται σε ολόκληρο το Monash ειδική 
εκπαίδευση πρώτων βοηθειών ψυχικής υγεία των νέων 
χάρη σε μια επιχορήγηση $200.000 από την Βικτωριανή 
κυβέρνηση.

Η κοινή πρωτοβουλία των Υπηρεσιών Νέων του Monash 
και του Ροταριανού Ομίλου του Glen Waverley είναι 
να στηρίξει την ευημερία των νέων σε όλο το Δήμο. Η 
εκπαίδευση παρέχει σε ενήλικες που έρχονται σε επαφή 
με νέους, περιλαμβανομένων δασκάλων, προπονητών 
και γονέων, δεξιότητες για να εντοπίζουν τα σημάδια 

της κακής ψυχικής υγείας, να επικοινωνήσουν και να 
υποστηρίξουν το νεαρό άτομο προκειμένου να αποκτήσει 
πρόσβαση σε κατάλληλη επαγγελματική βοήθεια.

Παρέχεται επίσης εκπαίδευση πρώτων βοηθειών 
ψυχικής υγείας ειδικά σε εφήβους ώστε να μπορούν να 
υποστηρίξουν καλύτερα τους συνομήλικούς τους.

Μέχρι στιγμής, μέσα στο 2019, έχουν ενταχθεί στο έργο 
περίπου 100 άτομα του προσωπικού των Brentwood 
Secondary College, Wheelers Hill Secondary College, 
Oakleigh Grammar, Mount Waverley Secondary College, 
Ashwood School και Berengarra School. 

Επίσης, υπήρξαν 32 μαθήματα πρώτων βοηθειών ψυχικής 
υγείας εφήβων, σε ομάδες του 10ου έτους στα Brentwood 
Secondary College, Wheelers Hill Secondary College, 
Oakleigh Grammar και Mount Waverley Secondary 
College, φτάνοντας συνολικά τον αριθμό των 708 νεαρών 
ατόμων.

Γίνονται επίσης δεκτές εκδήλωσεις ενδιαφέροντος 
από μέλη της κοινότητας και ομάδες που θα ήθελαν να 
εκπαιδευτούν.

Για περισσότερες πληροφορίες: Monash Youth Services 
 9518 3900    yrcr@monash.vic.gov.au 

mailto:Shane.McCluskey%40monash.vic.gov.au?subject=
https://www.facebook.com/CrShaneMcCluskey/
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Είστε μια κοινοτική ομάδα ή οργανισμός 
με ένα σημαντικό έργο, δραστηριότητα ή 
εκδήλωση αλλά χρειάζεστε κάποια πρόσθετη 
χρηματοδότηση για να τα πραγματοποιήσετε; 

Το πρόγραμμα των Κοινοτικών Επιχορηγήσεων 
του Monash παρέχει χρηματοδότηση για 
τη υποστήριξη ομάδων και οργανώσεων 
της κοινότητας για την υλοποίηση έργων, 
δραστηριοτήτων και εκδηλώσεων προς ενίσχυση, 
και όφελος της κοινότητας του Monash.

Οι αιτήσεις για τον επόμενο γύρο επιχορηγήσεων 
πραγματοποιούνται για δραστηριότητες που 
θα πραγματοποιηθούν μεταξύ 1 Ιουλίου 2020 
και 30 Ιουνίου 2021. Οι υποβολές αιτήσεων για 
χρηματοδότηση σε μετρητά και σε είδος για 
ομάδες και οργανώσεις της τοπικής κοινότητας 
αρχίζουν την Τρίτη 28 Ιανουαρίου 2020 και λήγουν 
την Παρασκευή 28 Φεβρουαρίου 2020.

Το Πρόγραμμα Κοινοτικών Επιχορηγήσεων του 
2020/21 του Monash αναμένεται να διαθέσει 
προϋπολογισμό $2,5 εκατ. εάν εγκριθεί στο 
πλαίσιο του προϋπολογισμού του Δήμου τον 
Ιούνιο του 2020.

Όλοι οι αιτούντες πρέπει να επικοινωνήσουν 
με ένα μέλος της ομάδας επιχορηγήσεων του 
Δήμου για να συζητήσουν το έργο τους πριν 
συμπληρώσουν την αίτησή τους.

Το 2019/20 ο Δήμος διέθεσε περίπου $2,5 εκατ. 
σε μετρητά και σε είδος σε ομάδες της τοπικής 
κοινότητας των οποίων τα έργα παρείχαν μεγάλα 
οφέλη στην κοινότητα του Monash.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3649
 www.monash.vic.gov.au/community-grants

Σηκώστε το 
χέρι σας
για κοινοτικές 
επιχορηγήσεις

νημέρωση ρογραμματισμού 
Ενημέρωση σχετικά με διάφορες οικιστικές αναπτύξεις που 
προτείνονται, εγκρίνονται ή απορρίπτονται στο Monash.

	» Ο Δήμος αρνήθηκε μια αίτηση για ένα εξαώροφο 
κτήριο (περιλαμβανομένου του υπογείου) που θα 
χρησιμοποιούνταν για εστιατόρια, αίθουσα συνεδριάσεων 
και γραφείων στο 73-75 Kingsway Glen Waverley. Βασικά 
ζητήματα για την άρνηση π αφορούσανε την κλίμακα 
του κτηρίου, τον ακατάλληλο σχεδιασμό και ότι θα 
είχε αρνητικές επιπτώσεις στην άνεση του κέντρου 
δραστηριοτήτων.

	» Ο Δήμος ενέκρινε μια κατασκευή $13 εκατ. στο συγκρότημα 
του Robert Bosch (Australia) Pty Ltd, στο Κέντρο και στη 
Westall Roads, του Clayton. Η διώροφη προσθήκη θα 
παρέχει χώρους γραφείων και αποθήκες.

	» Ο Δήμος έχει χορηγήσει παράταση δύο ετών σε άδεια 
οικιστικής ανάπτυξης οικοπέδου στο Sienna Estate, Mount 
Waverley (426-452 Highbury Road). Η ανάπτυξη και η 
υποδιαίρεση, περιλαμβάνει 118 κατοικίες έχει ολοκληρωθεί σε 
μεγάλο βαθμό και απομένει να ολοκληρωθεί το τελικό στάδιο. 

	» Ο Δήμος ενέκρινε ένα σχέδιο για ένα τετραώροφο κτήριο 
για φοιτητική στέγαση και παντοπωλείο στη 71-73 Beddoe 
Avenue στο Clayton με 30 προϋποθέσεις. Ζητήθηκε η 
γνώμη της Κοινότητας σχετικά με την πρόταση αυτή και 
υποβλήθηκαν 14 αντιρρήσεις.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 9518 3555   www.monash.vic.gov.au

Ημερολόγιο ανακύκλωσης και 
πράσινων απορριμμάτων 
Έχετε το νου σας για το ημερολόγιο Ανακύκλωσης και 
Πράσινων Απορριμμάτων του Monash, για το 2020, το οποίο 
πρόκειται να διανεμηθεί στα νοικοκυριά του Monash τις 
επόμενες εβδομάδες.

Θα παρατηρήσετε μια διαφορά στο φετινό ημερολόγιο – θα 
ισχύσει μόνο για έξι μήνες και όχι τους συνηθισμένους 12. Αυτό 
συμβαίνει επειδή καθιερώνουμε Υπηρεσία Απορριμμάτων 
Τροφίμων στους Πράσινους Κάδους τον Ιούλιο του 2020. Μ’ αυτό 
το σημαντικό πρόγραμμα θα μπορείτε να πετάτε τα υπολείμματα 
τροφίμων στον ίδιο κάδο με τα απορρίμματα του κήπου σας. 
Κατόπι θα μετατρέπονται σε λίπασμα και θα μειώνεται ο όγκος 
των απορριμμάτων που πηγαίνει στους χώρους υγειονομικής 
απόρριψης. Θα σας ενημερώνουμε γι’ αυτή τη νέα υπηρεσία πριν 
από την έναρξη της εφαρμογής της. 

Αν δε λάβετε ένα ημερολόγιο μέχρι τα Χριστούγεννα, 
ενημερώστε μας να σας στείλουμε ένα.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 9518 3555
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Πώς να…
Ενημερώσω τον Κατάλογο της Κοινότητας;
Ενημερώνουμε τις πληροφορίες του Καταλόγου της Κοινότητας καθώς 
ετοιμάζουμε προς εκτύπωση την έκδοση του 2020 και θα θέλαμε να 
μάθουμε για εσάς! 

Εάν είστε μέλος ενός συλλόγου ή μιας υπηρεσίας που είναι καταχωρισμένη 
και υπάρχουν αλλαγές στις πληροφορίες του καταλόγου, παρακαλούμε 
ενημερώστε μας.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3618   Emily.Webb@monash.vic.gov.au
Ελάτε! 
Γνωρίστε το Δρόμο Σας 
Στη διάρκεια των θερμότερων μηνών 
ενθαρρύνουμε τους ανθρώπους να 
γνωρίσουν τους γείτονές τους, να 
καλωσορίσουν τους νέους γείτονες και 
να ενθαρρύνουμε υγιείς, ασφαλείς και 
καλά συνδεδεμένες γειτονιές.

Υποστηρίζουμε αυτό το έργο 
παρέχοντας επιχορηγήσεις μέχρι 
$500 για δραστηριότητες Γνωρίστε 
το Δρόμο Σας [Meet Your Street] από 
τώρα μέχρι τον Απρίλιο του 2020.

Αρχικά, οι Επιχορηγήσεις Γνωρίστε 
το Δρόμο Σας είναι ανοικτές για τους 
κατοίκους που διαμένουν σε τέσσερις 
πιλοτικές περιοχές στα Ashwood, 
Glen Waverley, Clayton and Wheelers 
Hill και δυνητικά θα επεκταθούν σε 
ολόκληρο τον δήμο στο μέλλον.

Υπάρχουν πολλοί τρόποι για να 
γνωρίσετε τους γείτονές σας και σας 
ενθαρρύνουμε να είστε δημιουργικοί 
για το πώς να συνδεθείτε μαζί τους. 
Αυτές οι επιχορηγήσεις προορίζονται 
να γνωρίσετε τους γείτονές σας και να 
μετατρέπετε τους δρόμους σε γειτονιές. 
Δεν αφορούν μεγάλης κλίμακας 
εκδηλώσεις, αλλά μικρές τοπικές που 
φέρνουν μαζί την τοπική κοινότητα.

Αφορμές μπορεί να είναι ο εορτασμό 
ενός πολιτιστικού γεγονότος όπως 
τα Χριστούγεννα ή η Κινέζικη 
Πρωτοχρονιά, ή εκδηλώσεις 
παιχνιδιών όπως Διαγωνισμό Κέικ 
[cake bake off], μια εκδήλωση 
καθαρισμού του δρόμου κ.λπ. Οι 
ευκαιρίες είναι άπειρες! 

Διαβάστε τον οδηγό μας Meet Your 
Street Guide στον ιστότοπό μας ή 
πάρτε ένα αντίγραφο από το τοπικό 
σας Σπίτι της Γειτονιάς ή τη Βιβλιοθήκη 
Monash για περισσότερες ιδέες 
σχετικά με το πώς να Γνωρίσετε το 
Δρόμο Σας.

Για να κάνετε μια αίτηση 
διαδικτυακά: 
  9518 3531 

 www.monash.vic.gov.
au/MeetYourStreet 

ΟΙΚΙΑΚΕΣ ΠΙΣΙΝΕΣ ΚΑΙ SPA Αλλαγές 
στην ασφάλεια 
Η Πολιτειακή Κυβέρνηση εισάγει αλλαγές στις περιφράξεις ασφαλείας 
γύρω από ιδιωτικές πισίνες και spa για τη μείωση των κρουσμάτων 
πνιγμών μικρών παιδιών. 

Μεταξύ Ιανουαρίου 2000 και Μαΐου 2019 συνέβησαν 27 πνιγμοί μικρών 
παιδιών σε ιδιωτικές πισίνες και spa στη Βικτωρία.

Η Τροπολογία του Οικοδομικού Κανονισμού (Πισίνες και spa) του 2019 
θα θεσπίζουν υποχρεωτικές απαιτήσεις για τους ιδιοκτήτες ιδιωτικών 
πισίνων ή spa προκειμένου να δηλωθούν στους Δήμους. Οι ιδιοκτήτες θα 
υποχρεούνται επίσης να απευθύνονται σε έναν πιστοποιημένο τοπογράφο 
ή επιθεωρητή κτηρίων οι οποίοι θα επιθεωρούν και θα πιστοποιούν τη 
συμμόρφωσή τους με τη περίφραξη ασφαλείας κάθε τρία χρόνια. Στους 
κανονισμούς περιλαμβάνονται επίσης οι προσωρινές πισίνες και spa που 
τοποθετούνται για περισσότερες από τρεις συνεχόμενες ημέρες.

Οι νέοι κανονισμοί πρόκειται να τεθούν σε ισχύ από την 1η Δεκεμβρίου 
2019 με όλους τους ιδιοκτήτες των υπαρχόντων πισίνων και spa να έχουν 
συμμορφωθεί με τις υποχρεωτικές απαιτήσεις. Ο Δήμος αναμένει την 
απόφαση της Πολιτειακής Κυβέρνησης προκειμένου να υιοθετήσει τους 
νέους κανονισμούς.

Ο Δήμος προς το παρόν υποχρεούται να συμμορφώνεται με τον Νόμο περί 
Οικοδομών του 1993 [Building Act 1993] και να διαχειρίζεται και να επιβάλει 
το Νόμο και τους κανονισμούς. Αναλαμβάνουμε επίσης και να επιθεωρούμε 
τυχαία 170 πισίνες κάθε χρόνο.  

Οι Τροποπολογίες του Νόμου απαιτούν από το Δήμο να καταρτίζει και να 
διατηρεί μητρώο πισίνων το οποίο πρέπει να περιέχει πληροφορίες όπως 
την ημερομηνία κατασκευής και την περίφραξη που έχει τοποθετηθεί. 

Οι προτεινόμενοι νέοι κανονισμοί καθιστούν τώρα τον ιδιοκτήτη κύριο 
υπεύθυνο για την εγγραφή της πισίνας ή του σπα, με την υποχρέωση να 
απευθυνθεί σε ένα αρμόδιο άτομο για την πραγματοποίηση επιθεωρήσεων, 
και να καταθέσει στο Δήμο απόδειξη της συμμόρφωσης προς τον εν λόγω 
έλεγχο εντός του απαιτούμενου χρόνου. Θα απαιτηθούν επίσης περιοδικές 
υποχρεωτικές επιθεωρήσεις.

Ο Δήμος αναμένει την τελική απόφαση της Πολιτειακής Κυβέρνησης 
προκειμένου να εγκρίνει τους νέους κανονισμούς. Κατά 

την προετοιμασία, συγκεντρώσαμε χρήσιμες 
πληροφορίες για τους ιδιοκτήτες ακινήτων που 

έχουν πισίνες και spa για να τους βοηθήσουμε 
στη καταχώρησή τους μόλις η Πολιτειακή 

Κυβέρνηση επιβεβαιώσει την έγκρισή της.

Για περισσότερες πληροφορίες:
   9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/swimming-
pool-spa-regulations
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Police Road

Monash Freeway

Oakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Lynnette Saloumi
0466 465 355
Lynnette.Saloumi@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Deputy Mayor 
0407 878 033
Brian.Little@ 
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Robert Davies
0416 000 777
Robert.Davies@ 
monash.vic.gov.au

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey 
Mayor
9518 3524 /  
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr MT Pang Tsoi 
0466 465 376
MTPang.Tsoi@
monash.vic.gov.au

Οι Δημοτικοί σας ΣύμβουλοιΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
Cr Paul Klisaris
Πέρυσι υποστήριξα ένα έργο για να μάθω τι σκέφτεται η 
κοινότητα για τη βιβλιοθήκη του Mulgrave. Τι αρέσει στην 
κοινότητα από τη βιβλιοθήκη, αλλά και τι θα μπορούσαμε 
να κάνουμε για να βελτιώσουμε την εμπειρία της επίσκεψής 
μας στη βιβλιοθήκη του Mulgrave. Γνωρίζουμε από τις 
Έρευνες Ικανοποίησης της Κοινότητας ότι οι βιβλιοθήκες μας 
είναι σταθερά μια από τις πιο δημοφιλείς υπηρεσίες που 
προσφέρουμε – στη φετινή έρευνα βλέπουμε τις βιβλιοθήκες 
να βρίσκονται την πρώτη θέση των αγαπημένων υπηρεσιών με 
8,5 πόντους από 10.

Τα σχόλια από την έρευνα της βιβλιοθήκης μας έδωσε κάποιες 
μεγάλες ιδέες και μας βοήθησε να σχεδιάσουμε περισσότερο 
χώρο για αυτό το πολύτιμο κοινοτικό περιουσιακό στοιχείο. Οι 
βιβλιοθήκες είναι εξαιρετικά μέρη για τη σύνδεση των ανθρώπων 
με πληροφορίες και μάθηση - δεν είναι πλέον μόνο βιβλία!

Ένα από τα βασικά σημεία που προέκυψαν από την έρευνα 
ήταν η επέκταση των ωρών λειτουργίας της βιβλιοθήκης. 
Χαίρομαι που ο Δήμος κατά τη συνεδρίαση του στις 29 
Οκτωβρίου ψήφισε να συνεχίσει να προσφέρει παράταση του 
ωραρίου λειτουργίας της βιβλιοθήκης Mulgrave.

Εργαζόμαστε επίσης να επεκτείνουμε τη βιβλιοθήκη του 
Mulgrave. Ο σχεδιασμός για το συγκεκριμένο έργο βρίσκεται 
σε εξέλιξη και θα σας ενημερώσουμε μέσω του Ενημερωτικού 
Δελτίου και του ιστότοπού μας  www.monash.vic.gov.au/
councilprojects για την πρόοδο αυτού του έργου. 

Οι εργασίες προχωρούν επίσης στο Περίπτερο της Mulgrave 
Reserve με την κατασκευή του να προγραμματίζεται για το 
επόμενο έτος με προοπτική το έργο να ολοκληρωθεί το 2022.

Και τα δύο είναι εξαιρετικά έργα που ωφελούν την τοπική 
κοινότητα και ενθαρρύνουν τη μεγαλύτερη σύνδεση των μελών 
της κοινότητας και είναι ο τύπος των έργων που θέλουμε να 
ακούσουμε από εσάς, ως μέρος της διαδικασίας σχεδιασμού 
του προϋπολογισμού μας.

Αυτό το μήνα - μέχρι τις 22 Νοεμβρίου - ζητάμε τις ιδέες σας 
για το τι θα μπορούσε να βελτιωθεί στον Monash, ώστε να το 
εξετάσουμε στο πλαίσιο του προϋπολογισμού μας του 2020/21. 
Όποιες κι αν είναι η ιδέες σας, θα θέλαμε να τις ακούσουμε και 
να δούμε τι μπορούμε να κάνουμε. Μάθετε περισσότερα εδώ 

 www.monash.vic.gov.au/budget-survey 

Με το 2019 σχεδόν στο τέλος, το αποκορύφωμα για μένα ήταν 
τελικά τη δέσμευση της Ομοσπονδιακής Κυβέρνησης για τη 
δημιουργία εγκατάστασης headspace. Ενθουσιάστηκα με την 
ανακοίνωση, γνωρίζοντας τη διαφορά που θα επιφέρει αυτή η 
δυνατότητα στη ζωή των νέων και περήφανος που έπαιξα ένα 

ρόλο στην επίτευξη 
αυτού του στόχου. 
Με την εορταστική 
περίοδο να πλησιάζει, 
από την οικογένειά 
μου στη δική σας, τις 
καλύτερες ευχές για τις 
γιορτές και το νέο έτος.

Μη διστάζετε να 
επικοινωνήσετε μαζί 
μου:

 Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au 

  0412 516 026
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Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με τους 

Δημοτικούς Σύμβουλούς 
σας τηλεφωνικά ή 

με email. Επιστολές 
μπορούν να στέλνονται 

στο: PO Box 1, Glen 
Waverley 3150
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ΠΑΡΤΕ 
μια τσάντα!

Από την 1η Νοεμβρίου 2019 οι έμποροι λιανικής 
πώλησης και οι επιχειρήσεις στη Βικτωρία δε  
μπορούν πλέον να προμηθεύουν ελαφρές πλαστικές 
σακούλες στους πελάτες, οπότε υπενθυμίζεται στο  
κοινό να έχει μαζί του επαναχρησιμοποιούμενες  
τσάντες για τα ψώνια του.

Έχουν τοποθετηθεί στυλίσκοι στις τρεις διασταυρώσεις 
του εμπορικού κέντρου Eaton Mall (Oakleigh) στις οδούς 
Chester και Portman και Atherton Road για τη βελτίωση της 
ασφάλειας των πεζών και την αποτροπή της εισόδου οχημάτων, 
περιλαμβανομένων και μοτοσικλετών.

Το Eaton Mall είναι ένας από τους πιο πολυσύχναστους προορισμούς 
του Monash, προσελκύοντας όχι μόνο ντόπιους, αλλά και ανθρώπους 
από όλη τη Μελβούρνη και πέρα ​​από αυτή που απολαμβάνουν την 
κοσμοπολίτικη γαστρονομική ατμόσφαιρα.

Το έργο χρηματοδοτήθηκε από το Ταμείο Υποδομών Ασφάλειας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης ($250.000) και από το Δήμο του Monash.

Συνολικά, ο Δήμος έχει επενδύσει περισσότερα από $5,8 εκατ. 
σε έργα ανακατασκευής και έργα διευθέτησης οδικού τοπίου 
στην Atherton Road και γύρω απ’ αυτή, περιλαμβανομένης της 
εγκατάστασης των στυλίσκων. 

Για περισσότερες πληροφορίες:
 www.monash.vic.gov.au/About-Us/Council-Projects

Το νερό είναι ζωτικής σημασίας για 
να διασφαλιστεί ότι ο Δήμος Monash 
διατηρεί τον «χαρακτήρα του της 
κηπούπολης», φροντίζει για τα πολλά 
τουριστικά και φυσικά προτερήματά του 
και εξασφαλίζει ότι ο δήμος παραμένει 
ελκυστικός τόπος για να ζει και να 
εργάζεται κανείς. Όπως πολλοί δήμοι, και 
το Monash αντιμετωπίζει προκλήσεις 
προμήθειας νερού μέσω της κλιματικής 
αλλαγής και της αύξησης του πληθυσμού. 
Βιώνουμε ένα κλίμα ξηρασίας με 
λιγότερες βροχοπτώσεις. Ταυτόχρονα, το 
Monash αυξάνεται κάθε χρόνο με 3.000 
έως 4.000 επιπλέον κατοίκους. Το 2019, 
ο πληθυσμός είναι περίπου 200.000 και 
αναμένεται να αυξηθεί σε 250.000 μέχρι 
το 2041.

Στο πλαίσιο του μελλοντικού σχεδιασμού, 
ο Δήμος εξετάζει τη δική του χρήση 
νερού και πώς μπορεί να χρησιμοποιηθεί 
πιο αποτελεσματικά σε ολόκληρο το 
δήμο. Έχουμε διαπιστώσει ότι η χρήση 
μας νερού είναι συγκρίσιμη με άλλους 
δήμους ιδίου μεγέθους. Ωστόσο, το κλίμα 
ξηρασίας και η αύξηση του πληθυσμού 
θα προκαλέσουν πιθανόν την ανάγκη 
για περισσότερο νερό στο μέλλον. Η 
αυξημένη ζήτηση για νερό θα μπορούσε 
να ικανοποιηθεί με την εξασφάλιση της 
αποτελεσματικότερης χρήσης των υδάτων 
στα κέντρα υγρού στίβου, στο πότισμα 
των ελεύθερων χώρων και των κτηρίων 
των Δήμου, μέσω της  πρόσβασης σε νέες 
πηγές νερού, όπως το βρόχινο νερό. 

Θα θέλαμε να ακούγαμε τις ιδέες σας για 
πιο βιώσιμη χρήση του νερού. 

Πείτε τη γνώμη σας συμπληρώνοντας 
αυτή την έρευνα:

 www.surveymonkey.com/r/NZDYSJS
  9518 3555 
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Πείτε τη Γνώμη 
Σας 

Βιώσιμη Χρήση 
ΝερούEaton Mall 

Βελτιώσεις για 
πεζούς 

Αυτή η κίνηση από την Πολιτειακή Κυβέρνηση 
είναι να μειώσει τις επιπτώσεις των πλαστικών 
στο περιβάλλον της Βικτωρίας. Η απαγόρευση 
περιλαμβάνει, αλλά δεν περιορίζεται, τα 
σούπερ μάρκετ, φαρμακεία, οπωροπωλεία, 
καφετέριες, εστιατόρια, τα καταστήματα 
έτοιμου φαγητού και τα καταστήματα  
ειδών ένδυσης.

Η χρήση επαναχρησιμοποιούμενων  
τσαντών είναι απαραίτητη στην  
καθημερινότητά σας, όπως το πορτοφόλι  
σας, τα κλειδιά και το τηλέφωνό σας.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
  9518 3555  

 www.monash.vic.gov.au/betterbaghabits
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Book BuZZ!
Δευτέρα 9 Δεκεμβρίου, 10.30 π.μ.-12 μ.μ.

Μια διασκεδαστική και διαδραστική συνάντηση όπου 
μπορείτε να μάθετε για νέους τίτλους βιβλίων, συνιστώμενα 
αναγνώσματα, ειδήσεις για βιβλία, να παρακολουθήσετε τρέιλερ 
για βιβλία, και να δανειστείτε νέα βιβλία. Θα προσφερθεί πρωινό 
τσάι.

 Wheelers Hill Library 
860 Ferntree Gully Rd

ΔΩΡΕΑΝ. Κρατήσεις απαραίτητες:
  9561 6211 

 www.trybooking.com/BGEJY 

Πέμπτη 5 Δεκεμβρίου, 6.30 μ.μ.-8.00 μ.μ.

Ο κήπος σας μπορεί να διαδραματίσει 
σημαντικό ρόλο βοηθώντας την άγρια ​​φύση 
να επιβιώσει στα προάστια. Ελάτε μαζί μας 
και μάθετε από το Monash Bushcrew πώς να 
δημιουργήσετε έναν υγιή κήπο με εγχώρια 
φυτά που μπορεί να γίνει καταφύγιο για την 
		       άγρια ​​πανίδα.

Δημιουργώντας μαύρη ταυτότητα:  
Αφρική και Αφρικανική Διασπορά 
23 Νοεμβρίου έως 9 Φεβρουαρίου 

Η έκθεση Δημιουργώντας μαύρη ταυτότητα [Fashioning black 
identity], εξερευνά τρόπους με τους οποίους σύγχρονοι μαύροι 
Αφρικανοί καλλιτέχνες χρησιμοποιούν τη μόδα, τη φωτογραφία 

και πορτραίτα για να επαναπροσδιορίσουν 
την προσωπική και την πολιτισμική τους 
ταυτότητα. Η έκθεση φέρνει μαζί έργα επτά 
διακεκριμένων καλλιτεχνών από την Αφρική 
και την Αφρικανική διασπορά. Μια έκθεση της 
Cairns Art Gallery Touring Exhibition. 

 MGA, 860 Ferntree, Gully Rd, Wheelers Hill
Για περισσότερες πληροφορίες: 
  www.mga.org.au

Namsa LEUBA, Untitled III 2011 από τη 
σειρά Cocktail, ευγενική προσφορά του 
καλλιτέχνη 

ΚΑΛΑΝΤΑ ΣΤΟ ΠΑΡΚΟ
Παρασκευή 6 Δεκεμβρίου, 6 μ.μ.-9 μ.μ 

  Warrawee Park, Oakleigh   https://rotaryoch.org.au 

Κάλαντα στο Φως των Κεριών, Mt Waverley
Παρασκευή 13 Δεκεμβρίου, 6.30 μ.μ.- 8 μ.μ.

  Mount Waverley Community Centre, 47 Miller Cres 
 www.mtwaverleychadstonechurches.org.au/events 

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au/christmas-in-monash

Κυριακή 1 Δεκεμβρίου, 10 π.μ.-4 μ.μ.

Μια ΔΩΡΕΑΝ εκδήλωση του Δήμου του Monash 
και του Monash Tech School για οικογένειες και 
περίεργα πνεύματα. Ελάτε και εκπλαγείτε με 
τα ταλέντα των εκθετών και να δοκιμάσετε τα 
χέρια σας σε διάφορες δραστηριότητες. 

  Monash University Clayton Campus,  
29 Ancora Imparo Way, Clayton

Απαιτείται εγγραφή:
 monashmakerfaire2019.eventbrite.com.au

Εργαστήριο
Κήπων για Άγρια Πανίδα 

Χριστουγεννιάτικοι 
εορτασμοί

της κοινότητας 

  Wheelers Hill Library 
Meeting Room  
860 Ferntree Gully Rd

Για κράτηση:  9518 3555 
  monashg4wdec.

eventbrite.com.au 

http://www.trybooking.com/BGEJY
http://www.mga.org.au
http://rotaryoch.org.au
http://www.mtwaverleychadstonechurches.org.au/events
http://www.monash.vic.gov.au/christmas-in-monash
http://monashmakerfaire2019.eventbrite.com.au
http://monashg4wdec.eventbrite.com.au
http://monashg4wdec.eventbrite.com.au

